Дело № 05-0240/9/2025
                                                                                            УИД 91MS0009-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата		                                                                 адрес

Мировой судья судебного участка № 9 Киевского судебного района адрес фио, при участии фио, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные УССР, зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес, 5-я адрес, паспортные данные телефон,
                                                              установил:
фио самовольно подключилась к электрическим сетям и использовала электрическую энергию объемом 24150кВт (на сумму сумма) по адресу:                      адрес, что было выявлено дата.
фио в судебном заседании с нарушением согласилась, вину признала. Просила учесть имущественное положение и наличие на иждивении троих малолетних детей.
Заслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.
Частью 1 ст. 7.19 КоАП РФ установлена административная ответственность за самовольное подключение к электрическим сетям, тепловым сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам, и газопроводам, а равно самовольное (безучетное) использование электрической, тепловой энергии, нефти, марка автомобиля или нефтепродуктов, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела:  протокол от дата серии 8201 № 271257 об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.19 КоАП РФ (л.д. 1), копию заявления (л.д. 3-4), копию акта № 275063 от дата (л.д. 5), копию протокола (л.д. 6), иные материалы как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.19 КоАП РФ.
Принимая во внимание данные о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.
Вместе с тем, суд приходит к выводу о наличии исключительных обстоятельств для назначения административного штрафа в размере ниже минимального, предусмотренного санкцией статьи.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, ее имущественное, а именно отсутствие официального трудоустройства, и семейное положение - наличие троих малолетних детей в качестве смягчающего обстоятельства и отсутствие отягчающих обстоятельств.
Согласно п. 2.2 ст. 4.1 КоАП РФ, при наличии исключительных обстоятельств, связанных с характером совершенного административного правонарушения и его последствиями, личностью и имущественным положением привлекаемого к административной ответственности физического лица, судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дела об административных правонарушениях либо жалобы, протесты на постановления и (или) решения по делам об административных правонарушениях, могут назначить наказание в виде административного штрафа в размере менее минимального размера административного штрафа, предусмотренного соответствующей статьей или частью статьи раздела II настоящего Кодекса, в случае, если минимальный размер административного штрафа для граждан составляет не сумма прописью
С учетом данных о правонарушителе и конкретных обстоятельств дела, совокупности смягчающих обстоятельств, прихожу к выводу о том, что фио следует подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере, определяемом согласно п. 2.2 ст. 4.1 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
постановил:
признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание с применением п.п. 2.2 ст. 4.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон, код сводного реестра 35220323), ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России// УФК по адрес, БИК: телефон, единый казначейский счет: 40102810645370000035, казначейский счет: 03100643000000017500, ОКТМО: телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300095002402507131.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок №9 Киевского судебного района адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                  фио